UCHWAŁA NR  XXIX/112/2012                                                                                                      RADY MIEJSKIEJ W GOLINIE                                                                                                                            z dnia 31 sierpnia 2012 r.
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  Golina na lata 2012- 2015
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.) w związku z art. 121 ust. 8 oraz art. 122 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 ze zm.)
Rada Miejska w Golinie uchwala, co następuje:
§ 1. W Uchwale Nr XIX/75/2011 Rady Miejskiej w Golinie z dnia 29 grudnia 2011 r. 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golina na lata 2012-2015 wprowadza się następujące zmiany:
1) W Załączniku Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Golina” – zmiany określa załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały,
2) W Załączniku Nr 3 „Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Finansowej” – zmiany określa załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 
§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Goliny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Anna Kapturska
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXIX/112/2012                                                                                                      Rady Miejskiej w Golinie                                                                                                                            z dnia 31 sierpnia 2012 r. 


w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Golina na lata 2012- 2015 
Wieloletnią Prognozę Finansową zaktualizowano w wyniku wprowadzenia do realizacji na lata 2012-2013 niżej wymienionych przedsięwzięć:    
	1) zadanie "Przebudowa budynku strażnicy OSP w Spławiu z przeznaczeniem na cele kultury, rekreacji i integracji społecznej” o łącznej wartości 282.023,66 zł, z czego w roku 2012 - 84.721,00 zł, a w 2013 - 197.302,66 zł. Pomoc finansowa w kwocie 176.448,00 zł została przyznana na podstawie umowy Nr 00064-6922-UM1500062/10 z 1.02.2011 r. 
w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego PROW na lata 2007-2013,

	 2) zadanie "Przebudowa (adaptacja), remont, termomodernizacja budynku wraz 
z wyposażeniem Biblioteki Publicznej w Golinie" o łącznej wartości 1.049.432,49 zł, 
z czego w roku 2012 - 287.055,03 zł, a w 2013 - 762.377,48 zł. Pomoc finansowa w kwocie 500.000,00 zł została przyznana na podstawie umowy Nr 00239-6922-UM1500060/10 
z 1.02.2011r. w ramach działania "Odnowa i rozwój wsi" objętego PROW na lata 
2007-2013,

	 3) zadanie "Porządkowanie gospodarki ściekowej w miejscowości Golina" o łącznej wartości 850.020,45 zł, z czego w roku 2012 - 214.000,00 zł, a w 2013 - 636.020,45 zł. Pomoc finansowa w kwocie 490.000,00 zł została przyznana na podstawie umowy Nr 00033-6921-UM1500063/10 z 1.02.2011 r. w ramach działania "Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej" objętego PROW na lata 2007-2013,

	 4) zadanie "Rewaloryzacja Placu Kazimierza Wielkiego celem poprawy wizerunku Goliny-Etap II" o łącznej wartości 452.425,22 zł, z czego w roku 2012 - 152.291,40 zł, a w 2013 - 300.133,82 zł. Pomoc finansowa w kwocie 282.996,00 zł została przyznana na podstawie umowy Nr 00170-6930-UM1530129/10 z 15.12.2010 r. w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" objętego PROW na lata 2007-2013,

	 5) zadanie "Rewaloryzacja Placu Kazimierza Wielkiego celem poprawy wizerunku Goliny"

	o łącznej wartości 201.653,78 zł podzielono na dwa etapy, z czego w roku 2012 - 54.381,97 zł, a w 2013 - 147.271,81 zł.  Pomoc finansowa w kwocie 115.000 zł została przyznana na podstawie umowy Nr 00163-6930-UM1530017/10 z 15.12.2010 r. w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju" objętego PROW na lata 2007-2013. Łącznie na realizację w/w 5 zadań inwestycyjnych w roku 2012 wydatkuje się 792.449 zł, w roku 2013-2.050.459 zł, w okresie 2012-2013 - 2.842.908 zł przy dofinansowaniu 1.564.444 zł, które wpłynie po zakończeniu zadań tj. w 2013 r. Wkład własny Gminy wyniesie 1.278.464 zł (2012 - 792.449 zł, 2013 - 486.015 zł).

	

	Wprowadzenie do realizacji w/w wydatków skutkuje obniżeniem planowanej nadwyżki budżetowej i koniecznością zaciągnięcia kredytu. Przewiduje się zaciągnięcie kredytu 
w łącznej wysokości 840 tys. złotych przy czym w roku 2012 – w kwocie 699 tysięcy, 
a w roku 2013 – 141 tys. złotych. Spłaty kredytu zaplanowano na lata 2015 - 2019. Do oszacowania wysokości odsetek przyjęto średni WIBOR 3M z sierpnia br. w wysokości 5,11%, powiększony o marżę banku 1,18%. Łączna szacunkowa kwota odsetek w okresie spłaty wyniosłaby około 240 tysięcy złotych. 


W związku z brakiem danych i zbliżającym się terminem sporządzenia projektu budżetu na rok 2013 nie dokonywano zmian w prognozach dochodów i wydatków na lata 2013-2020 (zaktualizowano planowane dochody i wydatki budżetu na rok 2012)  jednak zauważyć należy, że konieczność spełnienia wskaźnika spłaty z art. 243 ufp od roku 2014, przy zwiększonym poziomie zadłużenia i spłat, będzie wymagała zwiększenia dochodów własnych, gdyż dalsze ograniczanie wydatków bieżących nie jest już możliwe. 
Aktualna prognoza na rok 2013 zakłada wzrost dochodów bieżących do poziomu 101,24% roku bieżącego i spadek wydatków bieżących do poziomu 98,67% planowanych na rok bieżący, przy czym w zakresie wynagrodzeń i pochodnych przewidziano wzrost do poziomu 102,75% (dotyczący oświaty), a w zakresie pozostałych wydatków bieżących – spadek do poziomu 94,28% pozostałych wydatków bieżących planowanych na rok 2012. Kwotowo oznacza to zmniejszenie tych wydatków o 738 tysięcy złotych. Osiągnięcie takich oszczędności jest mało prawdopodobne, w związku z czym konieczne będzie uzyskanie wzrostu dochodów na poziomie 104% roku 2012, przy utrzymaniu wydatków bieżących innych niż wynagrodzenia i pochodne na poziomie 100% planowanych na rok 2012. 
W załączniku nr 3 sprostowano błąd pisarski dotyczący umowy, której realizacja 
w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki i których płatności przypadają w okresie dłuższym niż rok – umowa na opiekę autorską – w zakresie łącznych nakładów finansowych (korekta o 21 zł) i limitu wydatków na rok 2013 (wprowadzono pominiętą kwotę 516,60 zł), a także umowy na kompleksowe ubezpieczenie majątku Gminy, gdzie wprowadzono faktyczne wartości z umowy, podpisanej w wyniku przetargu.  
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Anna Kapturska

